
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 

Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058 XIX° Distretto  
Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 
codice univoco IPA UFNN84 

Prot. 5863              

Documento Dirigenziale 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 6  comma 2 del Decreto Ministeriale 44/2001, ai sensi del quale la scuola è competente ad 

approvare modifiche al Programma Annuale che si dovessero rendere necessarie nel corso dell’Esercizio 

Finanziario; 

RICHIAMATA la deliberazione Consiglio di Istituto n. 66 del 9 febbraio 2017 con la quale è stato approvato 

il Programma Annuale E.F. 2017; 

PREMESSO che questa Istituzione Scolastica in data 26/4/2016 ha presentato una propria candidatura sulla 

base dell’Avviso pubblico nota MIUR prot. AOODGEFID/0005403 del 16-03-2016, per la 

realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di Atelier creativi e per le 

competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

VISTO il DDG prot. MIUR AOODGEFID 17 del 27/1/2017 con cui si approvano le graduatorie 

regionali; 

VISTA la Richiesta di erogazione dell’acconto del finanziamento per gli Atelier Creativi di cui 

all’Avviso pubblico nota MIUR prot. AOODGEFID/0005403 del 16-03-2016, presentata con prot. n. 

2419 del 4/4/2017; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 20598 del 14/6/2017 con la quale, a seguito della verifica della 

documentazione amministrativa caricata sul sistema informativo, è stata comunicata l’ammissione 

al finanziamento del progetto candidato, con diritto all’erogazione dell’acconto nella misura del 

30% del finanziamento totale concesso (€ 15.000,00);  
VISTO il finanziamento descritto di seguito e non previsto in sede di predisposizione del Programma 

Annuale E.F. 2017: 

 

 MIUR  €   15.000,00 
Finanziamento progetto Atelier Creativi "STORYMAKER Atelier di narrazioni digitali",  di cui 

all’Avviso pubblico nota MIUR prot. AOODGEFID/0005403 del 16-03-2016  

 
      

DECRETA 

La formale assunzione al Programma Annuale E.F.2017 del finanziamento MIUR di € 15.000,00 per il 

progetto Atelier Creativi "STORYMAKER Atelier di narrazioni digitali",  di cui all’Avviso pubblico 
nota MIUR prot. AOODGEFID/0005403 del 16-03-2016, con conseguente assunzione di tutti gli 

impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano per la realizzazione di “Atelier creativi e per le 

mailto:RMIC82900G@istruzione.it
mailto:RMIC82900G@pec.istruzione.it


competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD)”, e di apportare le 

seguenti modifiche in entrata e spesa al Programma Annuale 2017: 

 

 

ENTRATE (+) 

Aggregato 02/04      Finanziamenti dello Stato-Altri vincolati    €   15.000,00 

 

TOTALE ENTRATE (in aumento) €  15.000,00 
 

 

SPESE (+) 

Aggregato P98       Atelier Creativi "STORYMAKER Atelier di narrazioni digitali"   €   15.000,00 
(NUOVO PROGETTO) 

 

TOTALE SPESE (in aumento)  €  15.000,00 
  

 

Le modifiche al Programma Annuale E.F. 2017 in entrata e spesa sono riportate nel Mod. F (modifica al 

programma annuale) e nel Mod. G (schede illustrative finanziarie modifica progetto/attività). 

 

 

Roma, 26/9/2017    

 
                                                                             Il Dirigente Scolastico   

                                                                           Prof. Franco CAVALIERI 

 
                                                                                                Firma autografa sostituita a Mezzo  
                                                                                    Stampa Ai sensi dell’art. 3 d.lgs. 39/ 1993 
 


